DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 2022-06-06

Prefeitura Municipal

Publicações:

1. Acesse aqui as publicações diárias 06/06/2022

------------------------------------------------------------

Acesse aqui as publicações diárias 06/06/2022

Data: 06/06/2022

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PROCESSO Nº 058/2022 – DISPENSA ELETRÔNICA Nº
017/2022. O(A) Município de Bocaina de Minas torna público nos termos do §3º do
art. 75 da Lei nº 14.133/2021, o aviso de dispensa eletrônica, com o objetivo de
selecionar a proposta mais vantajosa, visando a Contratação de empresa para
fornecimento de equipamentos de iluminação para utilização no local que será
realizada a Tradicional festa de São Pedro e São Paulo, e nas quadras de Santo
Antônio e Mirantão, conforme condições e especificações contidas no Termo de
referência. As propostas deverão ser cadastradas no Portal de Compras Públicas
através do endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br a partir do dia
06/06/2022 às 13:00 horas. A sessão pública desta Dispensa Eletrônica será
realizada no dia 09/06/2022. A fase de lance será das 09:00 às 15:00 horas. O
Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos contendo todas a informações do certame
estará diponivel através dos Sites: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://www.bocainademinas.mg.gov.br/ e no Portal Nacional de Contratações
Públicas (pncp.gov.br). Informações pelo telefone (32) 3294- 1160 ou Email:
licitabocaina@gmail.com. Bocaína de Minas, 06/06/2022.
__________________________________ Welliton Almeida da Silva Presidente da CPL
__________________________________________________________________________________
__________
EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO Processo n° 057/2022, Pregão Eletrônico n° 014/2022.
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos de
informática e escritório para atender as demandas das Secretarias Municipais de
Bocaina de Minas e atendimento a proposta n° 13821.95300/1210-01 do Ministério da
Saúde para aquisição de equipamento/material permanente, conforme condições e
especificações contidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital e seus anexos.
A sessão de disputa de preços será realizada no dia 23/06/2022 a partir das 09:00
horas, na plataforma do(a) Portal de Compras Públicas. O Edital estará disponível
através dos Sites: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e
https://www.bocainademinas.mg.gov.br/. Informações pelo telefone (32) 3294-1197 ou
Email: licitabocaina@gmail.com. Bocaina de Minas, 06/06/2022. Gilmar de Oliveira
Barbosa Arantes Pregoeiro 1

__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 052/2022, Pregão Eletrônico nº 012/2022, Ata de Registro de Preço nº
019-A/2022. Contratado: BRUNO DO CARMO FERREIRA, inscrita no CNPJ nº
34.240.500/0001-12. Objeto: Registro de Preço visando eventual e futura aquisição
de suprimentos de impressão. Valor total da Ata R$ 6.880,00 (Seis mil e oitocentos
e oitenta reais). Vigência: 12 (doze) meses. Data de Ass.: 06/06/2022. Luzimar de
Moura Benfica – Prefeito Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 052/2022, Pregão Eletrônico nº 012/2022, Ata de Registro de Preço nº
019-B/2022. Contratado: FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 22.579.314/0001-23. Objeto: Registro de Preço visando eventual
e futura aquisição de suprimentos de impressão. Valor total da Ata R$ 4.980,00
(Quatro mil e novecentos e oitenta reais). Vigência: 12 (doze) meses. Data de
Ass.: 06/06/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 052/2022, Pregão Eletrônico nº 012/2022, Ata de Registro de Preço nº
019-C/2022. Contratado: R.N. BALTAZAR – COMERCIO DE INFORMATICA, inscrita no CNPJ
nº 26.668.902/0001-94. Objeto: Registro de Preço visando eventual e futura
aquisição de suprimentos de impressão. Valor total da Ata R$ 8.350,58 (Oito mil e
trezentos e cinquenta reais e cinquenta e oito centavos). Vigência: 12 (doze)
meses. Data de Ass.: 06/06/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 014/2022. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS X JOSE
MACIEL DINIZ 05205294647, CNPJ sob o no 21.577.654/0001-52. Objeto: Realização de
reequilíbrio econômico-financeiro dos itens, conforme tabela abaixo. Bocaina de
Minas. 06.06.2022. Luzimar de Moura Benfica. Prefeito Municipal. Item Descrição
Unid. Valor inicial Valor reequilibrado 1 Prestação de serviços de Transporte
Escolar – Linha 1: Santo Antônio do Rio Grande X Rio Grande. KM R$ 2,47 2,64 3
Prestação de serviços de Transporte Escolar – Linha 3: Bocaina X Bagres X
Congonhas X Palmital. KM R$ 2,85 3,02

------------------------------------------------------------